Il Re sollecitava i Danesi, perché unite le loro forze, s'innoltrassero verso gli Suezesi con ani[735v]mo che potesse riuscirgli di prenderli fra due armate, nel qual caso vi sarebbe molta speranza di combatterli con loro disavvantaggio; per altro caso impossibile, che debbano separarsi senza venire a qualche considerabile incontro, non ostanti i grand'incomodi, che soffrono per la mancanza di quasi tutto il necessario alla sussistenza dell'armata.

E' poi partito da Danzica l'Inviato d'Inghilterra, e si è portato al campo di Sua Maestà. Quello di Olanda si è incamminato per [736r] incontrare il Czar, ch'era in Sassonia di ritorno da Bagni, ambidue con commissioni de loro Principali per li presenti torbidi del Nort.

Dalle frontiere non si ha altra novità, che la conferma dell'arrivo dell'Ambasciatore della Repubblica a Costantinopoli, quale, sussistendo le ultime nuove date su questo particolare, non si sa qual fondamento poss'aver. Ben è certo, che in ogni luogo per dove è passato, è stato ricevuto con tutti gli onori dovuti al suo carattere.

Si teme una innondazion della [736v] Vistola per l'improvvisa liquefazione delle nevi cagionata da un vento straordinariamente caldo.

## N. 488

### ***Benedictus Odescalchi-Erba ad Sigismundum Ubysz, decanum Potilicensem***

*Varsaviae, 30 XI 1712*

*Committit ei, ut parochiam visitet.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 34v-35r.*

Benedictus Odescalculus etc. Dilecto nobis in Christo Illustri ac admodum Rev.do D.no Sigismundo Ubysz, canonico Chioviensi, decano Potilicensi<sup>1</sup>, praeposito Ravensi salutem etc. Cum ex facultatibus a sanctissimo D.no nostro D.no Clemente Divina Providentia Papa, eius nomine XI, concessis, Nobis competat, legatione nostra durante et intra illius fines, per nos ipsos seu alios viros probos et idoneos monasteria, prioratus, praeposituras quorumcunque ordinum etiam mendicantium, etiam exempta et Sedi

---

<sup>1</sup> Potylicz.

Apostolicae immediate subiecta, et quocunque alio privilegio suffulta, eorumque capitula, conventus et personas etiam, ut praefertur, exemptas et subiectas, quoties nobis videbatur, visitare, corrigere, emendare, inquirere et deviantes ad instituti viam reducere aliaque facere necessaria et opportuna, ad disciplinam ecclesiasticam restaurandam. Hinc est, quod dictis facultatibus inhaerentes, cum personaliter ad parochiam Potilicensem et loca ei annexa, gravioribus negotiis impediti et ob loci distantiam accedere non possimus Ill.mae ac admodum Rev.dae Dominationi V.rae, de cuius prudentia, zelo et discretione plurimum in Domino confidimus, per praesentes committimus, quatenus prima data opportunitate se conferat ad praefatam parochiam Potilicensem ac omnia loca ab ea dependentia, illamque et illa ac omnia annexa et [35r] adiacentia, tam quoad locum quam quoad personas, tam in capite quam in membris, iuxta sacros canones et decreta concilii Tridentini, auctoritate nostra, immo verius apostolica, visitet, in illorum statum, formam, regulas, instituta, regimen et consuetudines, vitam, mores, ritus, disciplinam, tam coniunctim quam divisim, ac tam in capite quam in membris diligenter inquirat, necnon evangelicae et apostolicae doctrinae ac sacrorum canonum et conciliorum generalium decretis atque sanctorum patrum traditionibus et institutis inhaerendo et prout occasio rerumque qualitas cogerit, quaecunque mutatione, correctione, emendatione, revocatione, renovatione et etiam ex integro editione integre cognoverit, reformet, mutet, corrigat, abusus quoscunque tollat regulas, constitutiones, observationes et ecclesiasticam disciplinam, ubicumque illa exciderit, modis congruis restituat, reintegret, praefati concilii Tridentini decreta, si nondum introducta sunt, proponat et introducat ac custodiri praecipiat, ipsasque personas male viventes seu relaxatas atque ab illarum institutis deviantes seu alias quomodolibet delinquentes diligenter inquirat, corrigat, emendet, coerceat et puniat, ac ad debitum et honestum vitae modum revocet, prout iustitia suaserit et ordo dictaverit rationis. Insuper bona praefatae parochiae Potilicenses visitet, illorum qualitates referat, rationes ab administratoribus dictae parochiae exigat, aliaque omnia faciat, quae nos ipsi, si personaliter praesentes essemus, possemus facere; communicantes ad hos effectus nostras omnes tam generales quam particulares, quibus fungimur, facultates. Volumus autem, quod Illustris ac admodum Rev.da Dominatio V.ra de omnibus per se gestis et factis etc. in dicta visitatione plenariam relationem nobis faciat, et deinde ea approbare, seu respective, prout nobis visum fuerit, reformare valeamus. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die tricesima mensis Novembris anno D.ni 1712.

## N. 489

***Benedictus Odescalchi-Erba ad commissarium generalem Provinciae Polonae Cappucinatorum****Varsaviae, 30 XI 1712**Committit ei, ut dispenset super irregularitate ex exercitio bellico, duellis et ortu ex acatholicis parentibus.**Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 35r-v.*

Benedictus Odescalchus etc. Dilecto nobis in Christo admodum Rev.do Patri Commissario Generali Provinciae Polonae Ordinis s. Francisci Cappucinatorum salutem etc. Expositum nobis fuit pro parte magnifici [...] Piekarski, colonelli peditatus in exercitu Magni Ducatus Lithuaniae, qualiter ipse ex impulsu, ut asserit, Spiritus Sancti, Deo exercituum militare volens, religiosam Vestri Ordinis vitam amplecti monasteriumque ingredi et habitum Cappucinatorum assumere desideret; verum quia per aliquot annos tractabat militiam et contingere poterat, quod (ut casus belli ferunt) aliquem ex hostibus in proelio occiderit aut mutilaverit et praeterea duellum seu duella exercuerit ac insuper ex parentibus acatholicis ortum ducat, et proinde vereatur, quominus obstantibus praemissis et signanter speciali constitutione Ordinis Vestri Cappucinatorum prohibente, ne ad Religionem Vestram suscipiantur ex acatholicis parentibus nati eandem ingredi volentes, voti sui compos efficiatur; nobis propterea humiliter suppli[35v]cari fecit, quatenus secum super praemissis dispensare de benignitate apostolica dignemur. Nos autem pium et rationabile considerantes ipsius desiderium, supplicationibus pro parte sua nobis humiliter factis benigne inclinati eundemque magnificum colonellum a quibusvis excommunicationis aliisque ecclesiasticis etc. absolventes et absolutum fore censentes, admodum Rev.dae Paternitati Vestrae per praesentes committimus, quatenus cum exponente ad se accedentem et humiliter secum dispensari petente etc. dispenset. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 30 mensis Novembris 1712.

## N. 490

***Benedictus Odescalchi-Erba ad Chrisostomum Czyżewski, archidioecesis Gnesnensis****Varsaviae, 30 XI 1712**Dispensat super interstitiis et extra tempora ad diaconatum et presbyteratum ob necessitatem ecclesiae parochialis Drużbinensis.*

*Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 35v.*

**N. 491**

***Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Cracoviensem***

*Varsaviae, 2 XII 1712*

*Provisio parochialis servato concursu pro vacante ecclesia parochialis Krzęcinensis.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 35v-36r.*

Benedictus Odeschalcus *etc.* Dilecto nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Episcopo Cracoviensi *etc.* salutem. Cum vacante, sicut accepimus ecclesia parochiali Krzęcinensi, dioecesis Cracoviensis<sup>1</sup> per obitum extra Romanam curiam rev.di olim Pauli Salomonkowicz, dictae parochialis Krzęcinensis ultimi et immediati possessoris, hoc mense Novembris proxime praeterito Sanctae Sedis Apostolicae reservato, currenti anno defuncti, indictus fuisset concursus, litterisque desuper publicatis, rev.dus Stanislaus Kralewicz examini se stitisset in eodemque examine per examinatores absoluto, se competenti scientia praeditum comprobasset fuit ad curam animarum exsequendam prae ceteris concurrentibus magis habilis et idoneus ad praefatam ecclesiam dignusque propterea declaratus et renunciatus, qui idcirco [36r] nobis humiliter supplicari fecit, quatenus sibi de beneficio praedicto parochialis Krzęcinensis providere dignaremur. Nos autem ipsius supplicationibus benigne inclinati eundemque inprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis *etc.* absolventes et absolutum fore censentes, Ill.mae ac ac Rev.mae Dominationi Vestrae per praesentes committimus, quatenus constituo sibi de veritate praemissorum, quodque idem r.dus Stanislaus Kralewicz *etc.* auctoritate nostra *etc.* nominatus est. In quorum fidem *etc.* Datum Varsaviae, die 2 Decembris 1712.

(locus + sigilli) B[enedictus] archiepiscopus Thessalonicensis,  
nuntius apostolicus  
Io[annes] C[arolus] de Vannis, auditor generalis  
Adalbertus Skwarczyński, cancellarius

<sup>1</sup> Parochia Krzęcin in decanatu Skawina sita.

## N. 492

**Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba**

Romae, 3 XII 1712

*Quamquam epistulae non sunt ei redditae, adnotationes suas mittit.**Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 388r.*

## N. 493

**Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba**

Romae, 3 XII 1712

*Notum facit papam de dioecesi Luceoriensi laborantem propter impetus apostatae Cyrilli Szumlański breve eam rem tractans ad regem et hetmanos scripsisse, ut religionem catholicam defenderent.**Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 388r.*

Al medesimo.

Sollecito N.ro Signore di preservare la Chiesa Rutena di Luceoria dall'invasione dell'Apostata Cirillo Sczalunski<sup>1</sup>, scrive nuovamente gl'annessi brevi diretti al Re, e al Signore Gran Generale<sup>2</sup> e al Generale Campestre<sup>3</sup> per animare viepiù il zelo della Maestà Sua e di essi per la Religione Cattolica a reprimere i di lui perfidi attentati. Resta però che V.ra Signoria Ill.ma gli renda o trasmetta, accompagnati con espressioni coerenti alla premura Pontificia; mentre io senza più le bacio etc. Roma, 3 Dicembre 1712.

## N. 494

**Sacra Congregatio de Propaganda Fide ad Benedictum Odescalchi-Erba**

Romae, 5 XII 1712

*Congregatio exspectat, ut instantia presbyteri Don Paulo Kaueki aestimetur.*

---

<sup>1</sup> Cyrillus Szumlański.

<sup>2</sup> Adamus Sieniawski.

<sup>3</sup> Stanislaus Matthaeus Rzewuski.

*Reg.: APF Lettere 101 f. 221v – 222r. In margine: Collegi.*

A Mons. Nunzio in Polonia, 5 Dicembre 1712.

Essendosi riferita in questa Sacra Congregazione l'istanza del sacerdote Don Paolo Kaueki, espressa nell'aggiunto foglio, questi Eminentissimi miei Signori sono stati di sentimento, che V.ra Signoria veris existentibus narratis, mediante la facoltà, che se le dà colla presente, dispensi [222r] l'Oratore, secondo la sua petitione. Con questo però, che resti quanto al rimanente nel suo vigore il giuramento da esso prestato in Collegio. Con che io per fine me le offro.

### N. 495

#### *Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Posnaniensem*

*Varsaviae, 6 XII 1712*

*Committit, ut dispenset super incompetentia annorum ad presbyteratum.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 36r-v.*

Benedictus Odescalchus etc. Dilecto nobis in Christo etc. D.no Episcopo Posnaniensi etc. Vitam ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos fide digno commendatur testimonio, Rev.dus Frater Fortunatus a Seravitia, Ordinis s.ti Francisci, vulgo Cappucinatorum conventus Varsaviensis nos inducunt, ut eum specialibus favoribus et gratiis prosequamur. Cum itaque, sicut nobis expositum est, dictus Rev.dus Frater Fortunatus a Seravitia, diaconus existens ad sacrum presbyteratum ordinem promoveri summo desiderio desideret, ut eo melius ecclesiae sui conventus et religioni suae deservire queat, [36v] defectusque sit sacerdotum, qui missas celebrare valeant. Verum quia ad presbyteratum obtinendam aetatem legitimam non habeat, cum ipso unus annus ad complementem viginti quattuor annorum deficiat, ad nos adeo recursus habitus et humiliter ex parte ipsius supplicatum, ut cum illo super defectu huiusmodi dispensare de benignitate apostolica dignaremur. Nos supplicationibus pro parte ipsius nobis factis benigne inclinati etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 6 Decembris 1712.